Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г.Саяногорск ” 21 " октября 2024г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Республики Хакасия «Саяногорский политехнический техникум» осуществляющий
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности от 25 августа 2015г. № Л035—01237-19/00256873‚ выданной Министерством
образования и науки Республики Хакасия, именуемый в Дальнейшем ”Базовая организация",
в лице директора Каркавиной Натальи Николаевны, Действующего на основании Устава, с

одной стороны, и Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Республики Хакасия «Черногорский горно—строительный . техникум»,
именуемый в дальнейшем ”Организация—участник", в лице директора Ващенко Людмилы
Михайловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по
отдельности "Сторона”, а вместе — ”Стороны", заключили настоящий договор (далее —

Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора

образовательной программы 13.02.13
1.1. ПреДМСТОМ НЗСТОЯЩСГО ДОГОВОРЕ ЯВЛЯСТСЯ реализация СТОРОНЗМИ ЧНСТИ

ЭКСППУЗТЗЦИЯ И ОбСЛУЖИВННИе ЭЛСКТРИЧССКОГО И

злектромеханического обо удования (по отраслям .

№ Название Тема лабораторной / Кол-
УД (МДК), УП практической работы во Семестрп/п лаборатории (занятия)! практики часов

1 Электрических Выполнение работ Лабораторная работа
машин и по сборке и МОНТажу «Изучение работы
электропривода устройств нереверсивного и 6 1—2

электроснабжения и реверсивного
электрооборудования пускателя»

2 Систем Контроль и учет Лабораторная работа
промышленной состояние «Изучение схемы
автоматизации, электрооборудования подключения счетчика 6 3—4

контроля и учета и устройств активной энергии»
электроэнергии» электроснабжения

3 Технического Организация И Практическая работа
обслуживания выполнение «Разборка и сборка
электрооборудования ремонтных работ асинхронного 6 3_4
промышленных устроиств Двигателя с
зданий электроснабжения и короткозамкнутым

электрооборудования ротором»
Всего 18

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с

Организацисй-участником.
1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01 сентября 2025г. по 31 июня

2027г.
2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы
2.1. При реализации Части Образовательной программы Стороны обеспечивают

соответствие образовательной деятельности требованиям федерального государственного
образовательного стандарта утвержденного в соответствии с приказом № 797 от 27 октября
2023 г.

2.2. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)
составляет 25 человек.

Поименный список обучающихся, (далее — Список), направляется в Базовую

организацию Организацией-участником не менее чем за 5 рабочих дней до начала

реализации Базовой организацией соответствующих частей Образовательной программы.
При изменении состава обучающихся Организация—участник должна незамедлительно

проинформировать Базовую организацию.
2.З._ Расписание занятий по реализации Образовательной программы определяется

каждой из Сторон в отношении соответствующей части Образовательной программы
самостоятельно.

2.4. Освоение обучающимися части Образовательной программы в Организации-

участнике сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации, проводимой в формах, определенных учебным планом
Образовательной программы, и в порядке, установленном локальными нормативными
актами Организации-участника. .

По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить
информацию о ходе реализации Образовательной программы в срок не позднее 10 рабочих
дней с момента получения запроса.

Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части
Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

Базовая организация вправе направить своих уполномоченных представителей для
участия в проведении промежуточной аттестации Организацией-участником.

2.5. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация—участник
направляет Базовой организации справку об освоении части Образовательной программы по
форме, согласованной с Базовой организацией.

2.6. Итоговая (государственная итоговая) аттестация по Образовательной программе
проводится Сторонами совместно.

2.7. Обучающимся, освоившим образовательную программу и успешно прошедшим
итоговую (государственную итоговую) аттестацию по Образовательной программе Базовой
организацией или Организацией-участником выдаются дипломы.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1. Часть Образовательной программы реализуется Организацией—участником,

обладающей ресурсами, за счет средств Базовой организации по дополнительному
Соглашению к настоящему Договору.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.
5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

52 Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной Деятельности Базовой организацией, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2—х экземплярах, по одному для каждой из
сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются И являются его неотъемлемой частью:
Приложение 1 Рабочие программы дисциплин, курсов, модулей, указанных в

предмете договора
Приложение 2 Справка о материально-техническом обеспечении образовательной

деятельности организации-участника, обладающей ресурсами

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Базовая организация:
Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Хакасия
«Саяногорский политехнический
техникум» (ГАПОУ РХ СПТ)
655603 Республика Хакасия, г.
Саяногорск, ул. Заводской мкр. 60
Тел. 8/39042/2—06—29, 2—23-29
ИНН 1902009660 КПП 190201001
Минфин Хакасии (ГАПОУ РХ
«Саяногорский политехнический
техникум» л/с 3023061124610)
Р/с 03224643950000008000
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА
ХАКАСИЯЛ УФК по Республике Хакасия,
г. Абакан
БИК 019514901
К/с 40102810845370000082
Эл, почта: зауап—зрі@шаі1.ш

Организация—участник:
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики
Хакасия «Черногорский горно-строительный
техникум» (ГБПОУ РХ ЧГСТ)
Юридический адрес1655150 Республика
Хакасия г. Черногорск ул, Бограда д 104
Почтовый адрес: 655150 Республика Хакасия г.
Черногорск ул, Бограда д 104
Тел. 8 (390-31)-6-39-80 приемная, 6—37-75 бухг.
Эл. почта. Рп8.74@1паі1.гп
ОКТМО 95715000
ИНН 1903002346 КПП 190301001
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
БАНКА РОССИИ // УФК по Республике
Хакасия, г. Абакан
УФК по Республике Хакасия (Г БПОУ РХ
ЧГСТ, л/с 20806Ц30350; л/с 21806Ц30350)
Единый казначейский счет №
40102810845370000082
Казначейский счет для осуществления операций
с денежными средствами бюджетных
учреждений РХ № 03224643950000008000
октмо 9571.50.00,
БИК 019_51_ „%

.”;
9%

№915?

‚
\1
9.5

’Нхзх

\"

.‹

“Шиш

№

00

ИХИ